DIÁRIO OFICIAL Nº 36.312  119Segunda-feira, 28 DE JULHO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 034/2025. A Secretária Municipal de Saúde do Município de Aba-
etetuba/PA, usando de suas atribuições legais e em conformidade com
o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve ADJUDI-
CAR e HOMOLOGAR o seguinte resultado: Processo Administrativo nº
2025/0423-003-SESMAB - Modalidade/nº Pregão Eletrônico nº 034/2025.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de Lo-
cação de Veículos Automotores, Sem Motorista, Para Atender às demandas
da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/Pa. Restando adjudicada e
homologada a presente licitação para a vencedora R & T Multi Service Eireli
CNPJ nº 23.188.924/0001-69 com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total
de R$ 2.016.000,00 (dois milhões e dezesseis mil reais). Raimunda Rosa
Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde/Data 16/07/2025.
EXTRATO DO CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2025/0423-003-SESMAB. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 034/2025.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos Automotores, Sem Motorista, Para Atender às De-
mandas da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/Pa. CONTRATO
ADM.: Nº 240725-001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ
nº 12.282.048/0001-19. Contratada: R & T Multi Serviços Eireli, CNPJ
nº 23.188.924/0001-69. Valor Global de R$ 2.016.000,00. Vigência:
24/07/2025 a 24/07/2026. Ord. Desp.: Raimunda Rosa Rodrigues Car-
valho.

Protocolo: 1226275

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2025

Nos avisos de Licitação Veiculados nos jornais: Diário Oficial do Esta-
do, nº 36.310, Pag. 119, é Jornal Amazônia, Gerais, Pag 8, ambos de
25/07/2025, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 08/2025, objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO. Retificasse:
Onde-se lê: Data de abertura: 08/08/2025 às 11:00h, horário de Brasília.
Leia-se: Data de abertura: 11/08/2025 às 11:00h, horário de Brasília. In-
formações e-mail: cplanajas2021@gmail.com.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Nos avisos de Licitação Veiculados nos jornais: Diário Oficial do Esta-
do, nº 36.310, Pag. 119, é Jornal Amazônia, Gerais, Pag 8, ambos de
25/07/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2025, objeto: Aquisição
de Combustíveis de Derivados de Petróleo para atender as demandas da
Prefeitura e Secretarias Municipais de Saúde e Trabalho e Promoção Social
de Anajás. Retificasse:
Onde-se lê: Data de abertura: 06/08/2025 às 11:00h, horário de Brasília.
Leia-se: Data de abertura: 07/08/2025 às 11:00h, horário de Brasília. In-
formações e-mail: cplanajas2021@gmail.com.
VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1226276

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025-PE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO, PROTEÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE, torna públi-
co a Adjudicação e Homologação do procedimento licitatório em epigrafe
na forma da lei nº 14.133/2021. OBJETO: Formação de Sistema de Regis-
tro de Preços para futura aquisição de combustíveis, para manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Brasil Novo - PA.
EMPRESA: GONÇALVES & DIAS LTDA, com CNPJ: 07.868.912/0006-33,
VALOR TOTAL: R$ 727.983,75. Data da Adjudicação e Homologação: Brasil
Novo/PA, 25 de julho de 2025.

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2025, ORIGEM PRE-
GÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2025.
OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aqui-
sição de combustíveis, para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Brasil Novo - PA. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 020/2025 - EMPRESA: GONÇALVES & DIAS LTDA, com CNPJ:
07.868.912/0006-33, com o valor total de R$ 727.983,75. Validade das
Atas de Registro de Preços 1 (um) ano a contar da data de assinatura 25
de julho de 2025.
FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal

Protocolo: 1226277

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

REFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Ad-
ministrativo nº 1.PE.007/2022-PMC/SEMED. Objeto do contrato: Registro
de Preço Para Futura Contratação de Empresa Especializada à Prestação
de Serviços de Implantação, Capacitação Pedagógica Docente Tecnológi-
ca, Suporte Técnico Para Utilização de Metodologia Híbrida Educacional,
Assessoria Técnica de Acompanhamento, Sistematização, Integralização
das Informações Com Sistema de Gerenciamento do Processo de Ensi-
no Aprendizagem, Banco de Dados e Acompanhamento do Censo Esco-
lar Atendendo as necessidades das Unidades Escolares do Município de
Cametá/Pa. Contratado: Educarbr Serviços Educacionais Ltda, CNPJ nº
35.940.921/0001-19. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo
de vigência pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 03.04.2025 e
finalizando em 03.04.2026. Ordenador: José Osvaldo Oliveira de Barros,
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1226278

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

PREFEITTURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202025-PE-PM-
CP-SEMED/REPUBLICAÇÃO. O Municipio de Capitão Poço, por meio da
Secretaria de Municipal de Saúde -SEMUSA, primando pelo principio da pu-
blicidade e transparência, torna público aos interessados que a realização
da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP n.º 020/2025-, prevista ante-
riormente para o dia 22 de Julho de 2025, às 10:30, cujo objeto é a contra-
tação de empresa para Aquisição de medicamentos do Componente Básico
da Assistência Farmacêutica de venda controlada pela portaria 344/98,
presentes na Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME) e de
padronização própria do Município. Sendo estes aprovados pelo Conselho
Municipal de Saúde (CMS) para compor a Relação Municipal de Medicamen-
tos Essenciais (REMUME) e Medicamento Geral não pertencente a portaria
344/98, objetivando atender as necessidades terapêuticas dos munícipes
de Capitão Poço, conforme descrições e especificações apresentadas no
anexo encontra-se remarcada a REABERTURA : 08 de Agosto de 2025, às
10:30. O adiamento ocorreu face à necessidade de adequação nos quan-
titativos dos itens . Os interessados poderão retirar o Edital e seus Anexos
no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicita-
das pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/0212025-PE-SRP-PMCP-SEMAD. Objeto: Re-
gistro de Preços para Aquisição de Marmitex para atender as necessidades
da Prefeitura e de todas as Secretarias do Município de Capitão Poço, con-
forme descrição no Anexo I - Termo de Referência. Abertura: 12/08/2025
às 10:30h. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Li-
citação, situado na Av. Mura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000
Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá
ser retirado no site Portal da Prefeitura na URL https://www.capitaopoco.
pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.
br. Informações complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@
capitaopoco.pa.gov.br e cplcapitaopoco@gmail.com Prefeito Municipal:
João Gomes de Lima.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0222025-PE-PMCP-SEMAD. Objeto: Con-
tratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviço De Agencia-
mento De Passagem Aérea (Emissão, Remissão, Reserva, Marcação, Re-
marcação, Cancelamento) Para Viagens Nacionais E Internacionais Visando
O Atendimento Das Necessidades Da Prefeitura Municipal, Secretarias E
Fundos Municipais De Capitão Poço/Pa. Conforme Descrições E Especifi-
cações Apresentadas No Anexo I -Termo De Referência, Por Sistema De
Registro De Preço, conforme especificações contidas no Anexo I do Termo
de Referência e as exigências estabelecidas neste Edital e demais anexos.
Abertura:12/08/2025 às 14:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro -
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, e no Mural das Licitações do TCM/

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
https://www.capitaopoco.pa.gov.br/
https://www.capitaopoco.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br
https://www.tcm.pa.gov.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
mailto:cplcapitaopoco@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br